



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico nº 34/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Processo nº 90/2025, Pregão Eletrônico nº 34/2025, Edital nº 41/2025, Registro de Preços nº 30/2025 cujo objeto trata a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**, conforme especificações técnicas e demais informações constantes neste termo de referência.

RESULTADO:

Item	ADRIANA MAROUVO DOS REIS CNPJ: 09.622.667/0001-09 R MARECHAL DEODORO, 236 - CENTRO, SAO JOAQUIM DA BARRA - SP, CEP: 14600-000 Telefone: (16) 3728-2002 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
30	COMPUTADOR 1 Marca: POSITIVO	UNE	50	3.468,00	173.400,00
32	COMPUTADOR 3 Marca: POSITIVO	UNE	20	6.740,00	134.800,00
	TOTAL DO PROPONENTE				308.200,00
Item	VENDOR - INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉR CNPJ: 27.193.666/0001-60 RUA OITO, 630 - CENTRO, ORLANDIA - SP, CEP: 14620-000 Telefone: (16) 99606-0279 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	ANTENA LITE AP AC Marca: UBIQUITI LAP-120-BR	UN	20	978,02	19.560,40
91	PROJETOR DE IMAGEM E SOM Marca: BENQ MS560	UNE	5	3.070,00	15.350,00
	TOTAL DO PROPONENTE				34.910,40



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Item	TIAGO PIZZATTO CNPJ: 37.090.234/0001-87 R JOAO SUZIN MARINI, 63 SALA 01 - NOSSA SENHORA DA SALETE, CONCORDIA - SC, CEP: 89700-280 Telefone: (49) 98859-0186 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	ANTENA 5GHZ POWERBEAM 450+MBPS ALCANCE 25KM Marca: UBIQUITI AIRMAX POWE	UNE	10	1.119,00	11.190,00
7	ANTENA POWERBEAM AIRMAX Marca: UBIQUITI AIRMAX POWE	UN	20	871,00	17.420,00
57	IMPRESSORA COLORIDA Marca: HP 4203DW	UNE	50	3.359,00	167.950,00
58	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICO Marca: PANTUM P2500W	UNE	30	811,00	24.330,00
59	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA Marca: BROTHER DCP-2540DW	UNE	18	2.489,00	44.802,00
76	MAQUINA DE FUSAO DE FIBRA OPTICA Marca: REDEX FS-02	UN	2	8.599,00	17.198,00
80	MONITOR LCD Marca: PCFORT CONCORDIA	PC	50	559,00	27.950,00
	TOTAL DO PROPONENTE				310.840,00
Item	55.362.773 MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA CNPJ: 55.362.773/0001-00 AV. 15, 382 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-7087 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	ALCOOL Marca: ALCOOL ISOPROPILIO 1	UNE	10	40,18	401,80
3	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ-45 Marca: EZ CRIMP	UNE	10	69,80	698,00
26	CAPACETE Marca: EPIS CAPACETE	PC	4	74,35	297,40
42	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA DE VIDRO Marca: WBERTOLO	UN	5	1.099,99	5.499,95
44	FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS Marca: FIOLUX	UNE	50	60,99	3.049,50
65	BATERIA NOBREAK Marca: MOURA	UNE	3	1.993,90	5.981,70
75	LEITOR DE QR CODE Marca: ELGIN BEMATECH	UN	15	589,99	8.849,85
79	MONITOR 19' Marca: AOC	PC	30	329,99	9.899,70
87	PASTA TERMICA Marca: AUTHENTIC SILVER	TBO	10	32,34	323,40
96	SUPORTE P/ CPU Marca: FORCE LINE	UNE	150	38,99	5.848,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	TOTAL DO PROPONENTE				40.849,80
Item	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA CNPJ: 30.870.178/0001-54 GOIAS, 862 - HIGIENOPOLIS, CATANDUVA - SP, CEP: 15804-010 Telefone: 1735310300Fax: 17 3525 1793 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
23	CABO USB P/ IMPRESSORA Marca: VINIK/UAMBM/18	UNE	50	7,58	379,00
33	CONECTOR RJ-45 CAT 6 Marca: NEXT/CONECTOR RJ45 C	PCT	4	39,00	156,00
43	ESTABILIZADOR 300VA MONO Marca: INVOLTS/1001359	UNE	70	95,00	6.650,00
	TOTAL DO PROPONENTE				7.185,00
Item	GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA CNPJ: 44.352.658/0001-38 SERVIDÃO SANTIAGO, 132 - JOAO PAULO, FLORIANOPOLIS - SC, CEP: 88030-359 Telefone: 48 9 8447 2989 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
101	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT C/ POE PASSIVO Marca: TP-LINK TL-SG1024D	UNE	10	650,00	6.500,00
	TOTAL DO PROPONENTE				6.500,00
Item	M3. BUSINESS GROUP LTDA CNPJ: 54.494.740/0001-50 JOCI JOSE MARTINS, 247 SALA 1302 - PAGANI, PALHOCA - SC, CEP: 88132-148 Telefone: 47 99186 0966Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
88	PEN DRIVE 32GB Marca: H'MASTON	UNE	30	27,90	837,00
	TOTAL DO PROPONENTE				837,00
Item	ADOLFO GOMES QUEIROZ 07222703640 CNPJ: 14.366.235/0001-06 AVENIDA 19, 45 CASA - JARDIM COSTA, ITAPAGIPE - MG, CEP: 38240-000 Telefone: 34 3424 2316 - Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ADAPTADOR DE FIBRA OPTICA Marca: SIMPLEX	PCT	4	188,30	753,20
6	ANTENA P/ INTERNET NANO STATION Marca: UBIQUITI	UNE	20	511,07	10.221,40
17	CABO FIBRA OPTICA 12 DROPS 1KM Marca: OFS	UN	15	2.249,92	33.748,80
22	CABO TELEFONE RJ11 + RJ11 PREO COM 05 METROS Marca: INTELBRAS	UN	50	11,70	585,00
25	CAIXA DE TERMINAÇÃO OPTICA CTO Marca: PRYSMIAN	CX	40	152,56	6.102,40



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



34	CONECTOR RJ-45 VAZADO Marca: INTELBRAS	UN	30	18,49	554,70
40	CRUZETA PARA CABO DE FIBRA Marca: REX	UN	40	49,08	1.963,20
41	EMENDA MD9 PARA RJ45 Marca: INTELBRAS	UNE	100	4,42	442,00
45	FILTRO DE LINHA Marca: INTELBRAS	UNE	20	15,07	301,40
49	FONTE DE ENERGIA POE GIGABYTE Marca: UBIQUITI	UNE	30	126,25	3.787,50
50	HD PARA SERVIDOR, COM CAPACIDADE DE 600GB, 15K DE RPM; 3,5 DE TAMANHO, DUAL PORT, 6 GBITS, HOT PLUG, DRIVE TRAY, COMPATIVEL COM SERVIDOR DELL T620. Marca: DELL	UNE	4	1.405,97	5.623,88
55	HD PARA SERVIDOR DELL POWEREDGE R440 - DISCO 400-AXQU: 960GB SSD SAS ISE READ INTENSIVE 12GBPS 512 2.5IN HOT-PLUG AG DRIVE, 1 DWPD Marca: DELL	UNE	4	1.729,50	6.918,00
60	INJETOR POE PASSIVO INTELBRAS E FONTE 1V 1A BIVOLT Marca: INTELBRAS	UN	30	52,12	1.563,60
61	KIT COM 10 PEÇAS DE ISOLADOR ROLDANA PARA POSTE DE PVC 2 CANAIS E PARAFUSO Marca: CIPEL	KIT	25	59,83	1.495,75
66	KIT DE FERRAMENTAS DE TELEFONIA Marca: INTELBRAS	KIT	3	129,66	388,98
67	KIT DE FERRAMENTAS PARA FIBRE OPTICA Marca: FURUKAWA	KIT	3	278,17	834,51
69	KIT ESTICADOR TIPO 8 PARA CABO DROP FIO FE CABO UTP AMARELO CONTENDO 50 PEÇAS Marca: FURUKAWA	KIT	25	57,75	1.443,75
70	KIT FERRAMENTAS LINHA PROFISSIONAL - 200 PEÇAS Marca: TRAMONTINA	KIT	4	146,73	586,92
71	KIT FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO PC Marca: IFIXIT	UNE	4	129,42	517,68
72	KIT LOCALIZADOR DE CABO DE REDE Marca: SECCON	UNE	5	138,45	692,25
73	KIT SPLITTER FIBRA OPTICA Marca: FURUKAWA	KIT	5	1.761,63	8.808,15
74	KIT ZUMBIDOR E LOCALIZADOR DE CABOS COM GERADOR DE TONS E PONTEIRA INDUTIVA – CABOS DE REDE (UTP 4 PARES) E CABOS DE TELEFONIA. Marca: FLUKE NETWORKS	KIT	5	157,52	787,60
78	MEMORIA RAM SDRAM DDR4, 64 GB, ECC, 3200MHZ, FILEIRA DUPLA, 1.2 TENSAO,	UNE	4	1.664,30	6.657,20



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	REGISTRADO, 288 PINOS, COMPATIVEL COM SERVIDOR DELL R440 Marca: DELL				
89	PLACA CENTRAL TELEFONICA (PABX) Marca: INTELBRAS	UNE	10	565,67	5.656,70
90	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO CUIDADO FIBRA OPTICA COM 200 UNIDADES - PERSONALIZADAS Marca: TIGRE	CON J	15	206,83	3.102,45
92	ROTEADOR - 5 PORTAS GIGABIT - 1 PORTA SFP Marca: MIKROTIK	UNE	70	574,27	40.198,90
93	ROTEADOR 300 MBPS Marca: TP-LINK	UNE	30	162,48	4.874,40
94	ROTULADOR ELETRONICO Marca: BROTHER	UNE	3	273,90	821,70
106	TERMINADOR OPTICO FTTX – FIBRA Marca: FURUKAWA	UN	20	69,28	1.385,60
108	TOMADA PADRAO TELEFONE FEMEA Marca: INTELBRAS	UNE	50	7,57	378,50
109	TUBETE PROTETOR DE EMENDA FIBRA OPTICA Marca: FURUKAWA	UN	5	239,03	1.195,15
	TOTAL DO PROPONENTE				152.391,27
Item	44.124.891 LETICIA SELEM SILVA CNPJ: 44.124.891/0001-63 GERALDO APARECIDO BORGES 'GERALDINHO', 284 QUADRA FLOTE 19 - RESIDENCIAL ECO VILLAGE, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15093-287 Telefone: 17 99702 5990 - Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
10	BATERIA ALCANINA - 9V Marca: MAXPRINT	UNE	30	9,88	296,40
11	BATERIA SELADA RECARREGAVEL Marca: POWERTEK	UNE	25	105,00	2.625,00
13	CABO DE REDE BLINDADO CAT 6 Marca: DEKO	CX	10	1.061,24	10.612,40
19	CABO HDMI 1.4 V 3 D FULL HD 24 BLINDADO, 15 METROS. Marca: MARQS HOME	UN	10	83,49	834,90
20	CABO HDMI 3 MTS C/ FILTRO Marca: BRASFORMA	UNI	25	14,58	364,50
21	CABO TELEFONE RJ11+RJ11 PRETO COM 02 METROS Marca: MXT	UN	50	5,72	286,00
48	FONTE ATX Marca: BRASIL PC	UNE	250	58,95	14.737,50
52	HD EXTERNO 2TB, ENTRADA USB Marca: TOSHIBA	UNE	20	604,10	12.082,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiara - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



81	MOUSE OPTICO Marca: C3 TECH	PC	100	19,73	1.973,00
82	NOBREAK Marca: CR ENERGIA	UNE	4	3.999,73	15.998,92
97	SWITCH 16 PORTAS Marca: ULTRA LINK	UNE	15	439,90	6.598,50
99	SWITCH GIGABYTE 24 PORTAS Marca: MIKRO TIK	UNE	12	2.222,00	26.664,00
102	SWITCH GIGABYTE 48 PORTAS Marca: D LINK	UNE	15	1.852,00	27.780,00
103	TECLADO USB Marca: VINIK	UNE	100	24,70	2.470,00
104	TELEFONE COM FIO Marca: INTELBRAS	UNE	20	58,90	1.178,00
105	TELEFONE SEM FIO Marca: INTELBRAS	UNE	40	161,00	6.440,00
110	WEBCAM DIGITAL Marca: WEBCAM 1080P	UNE	20	108,00	2.160,00
111	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 2.0 USB Marca: MULTI	UNE	10	1.524,00	15.240,00
112	KIT DE MICROFONE SEM FIO COM TRANSMISSOR, RECEPTOR, BATERIA E CABOS Marca: BYZ	UN	10	587,00	5.870,00
	TOTAL DO PROPONENTE				154.211,12
Item	ABR ACESSORIOS LTDA CNPJ: 52.301.374/0001-40 CLARA ALVES DE MELLO, 91 - PARQUE DAS LARANJEIRAS, UBERABA - MG, CEP: 38046-374 Telefone: 34 3003 1111Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
9	BATERIA DE LITIO 3V - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES Marca: ELGIN CR2032	UNE	30	8,20	246,00
14	CABO DE REDE CAT 5E Marca: DEKO CAT5e	CX	35	520,00	18.200,00
15	CABO DE REDE CAT 5E BLINDADO Marca: MEGATRON CAT5e	BOB	8	967,20	7.737,60
16	CABO DROP 1FO MONO DE 1KM BOBINA FIBRA OPTICA Marca: TRANSCEND DROP 1FO 1	UN	15	663,00	9.945,00
24	CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR Marca: HAYOM KM2501	PC	50	19,00	950,00
27	CENTRAL PABX COM 2 LINHAS E 8 RAMAIS Marca: MULTITOC PABX 208	UNE	10	1.482,12	14.821,20
28	CENTRAL PABX COM 8 LINHAS E 32 RAMAIS Marca: INTELBRAS IMPACTA 68	UNE	10	2.950,00	29.500,00
31	COMPUTADOR 2 Marca: LENOVO NEO 50S	UNE	10	4.396,00	43.960,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



35	CONECTOR VAZADO BLINDADO RJ-45 CAT 5E Marca: EXBOOM RJ45	UN	30	30,00	900,00
38	CPE WIRELESS OUTDOOR 720 MHZ 128 SDRAM COM 2 CONECTORES RP-SMA – PARA ANTENA EXTERNA Marca: MICROTİK NETMETAL 5	UNE	15	2.000,00	30.000,00
46	FIO JUMPER Marca: STE JUMPER FDG	RLO	10	310,00	3.100,00
47	FITA PARA ROTULADOR ELETRONICO Marca: X-FULL M-K231	UNE	20	26,00	520,00
51	HD EXTERNO 1 TB USB Marca: KNUP KP-HD807	UNE	20	401,70	8.034,00
53	HD EXTERNO DE 4 TB Marca: SEAGATE EXPANSION	UNE	20	870,00	17.400,00
54	HD INTERNO 1 TB Marca: SEAGATE BARRACUDA	UNE	50	266,50	13.325,00
56	HUB 5 PORTAS 10/100/1000 Marca: MERCUSYS MS105G	UNE	25	80,00	2.000,00
62	KIT COM 100 CONECTOR OPTICO Marca: 2FLEX 2F-FCON-SC-UPC	KIT	6	500,00	3.000,00
63	KIT CONVERSOR DE FIBRA OPTICA - MODO DUPLEX (A + B) Marca: NETLINK HTB-GS-03	PAR	20	120,00	2.400,00
64	KIT CONVERSOR DE FIBRA OPTICA - MODO SIMPLEX (A + B) Marca: NETLINK HTB-GS-03	PAR	60	120,00	7.200,00
68	KIT DVD-R GRAVAVEL Marca: HP DVD-R	PCT	35	65,00	2.275,00
83	NOBREAK APC 1500VA 120V BR1500 Marca: SMS PRO 1500VA	PC	50	1.500,00	75.000,00
84	NOBREAK 700VA Marca: TS SHARA UPS MINI	UNE	50	546,00	27.300,00
85	NOTEBOOK - 0 PROCESSADOR DEVERA TER DESEMPENHO, MINIMO DE 11472 PONTOS Marca: LENOVO V15	UNE	10	3.292,64	32.926,40
95	SCANNER Marca: CANON DR-C230	UNE	10	2.229,30	22.293,00
98	SWITCH 8 PORTAS Marca: D-LINK DES-1008C	UNE	50	60,00	3.000,00
100	SWITCH GERENCIAVEL NIVEL INDUSTRIAL COM CPU DE 36 NUCLEOS Marca: MICROTİK CCR1036	UN	6	12.240,00	73.440,00
107	TESTADOR DE CABO DE REDE Marca: EXBOOM TESTADOR	UNE	5	100,00	500,00
	TOTAL DO PROPONENTE				449.973,20
Item	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD CNPJ: 30.925.451/0001-09 AURORA, 178 LOJA 24 - SANTA EFIGENIA, SAO PAULO - SP, CEP: 01209-000	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	Telefone: 11 3224 1020				
	Descrição do Produto/Serviço				
12	CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA Marca: CIRILO	UN	100	8,80	880,00
18	CABO HDMI DE 1,8M Marca: CIRILO	UNE	25	9,80	245,00
	Total do Proponente				1.125,00

Determino a convocação da empresa para assinatura da Ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 28 de julho de 2025.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito